## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aqvæ Vitæ, De Fontibvs Salvatoris. hoc est, Doctrina  
Evangelica De Meditatione mortis**

**Kispenning, Henricus**

**Antverpiæ, 1583**

Aduersus insidias diaboli & quasuis tentationes quid faciendum: &  
quomodo resistendum. x.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46214](#)

372. OBJECT. SATANÆ ET RESP. FID. AEGROTI.

Psal. 26.

¶ in Deo meo transgrediar murum. Et iterum: De minus illuminatio mea & salus mea: quem timebi? De minus protector vita mea; a quo trepidabo? Si confundam aduersum me castra, non timebit cor meum. Si exulta aduersum me prælium, in hoc ego sperabo. Rursum autem in loco: Fortitudinem meam ad te custodiā, quia susceptor meus es. Deus meus misericordia eius permittet me.

Psal. 53.

Accedit huc Oratio fidei, hoc est, quæ ex vera & tua in Deum fide proficiuntur: que sane plurimum fert emolumenti ægroti, eiusq; animū valde confirmat solet: ut confidat se à Deo tanquam viuum eius membris respici: eoz minus dubitet se Domini esse, siue uiat, siue moriatur.

Rom. 14.

OBJECTIONES SATANÆ ET RESPONSIONES FIDELIS AEGROTI

AD EASDEM.

Aduersus insidias diaboli, & quasuis tentationes, quid faciendum: & quomodo ei resistendum.

CAPVT

x.

Ioan. 14.

Malach. 4.

**S**aluator noster Iesus Christus apud Ioannem dicit: Venit princeps mundi huius, & in me non habet quicquam. Itaque dubium non est, quin quod ausus sit Satan in Dominum nostrum Iesum Christum capere nostrum, audeat & in nos, qui membra eius sumus. Sed non est quod trepidemus: quoniam quidem sub aliis Christi tutissimi sumus. Sic namque in Malachia dicitur: Orietur vobis timentibus nomen meum Sol iustitiae, & sanitas in pennis eius. Huc spectat imago GALLINÆ, quæ Christus comparare dignatus est: nimis, ut alii huius alitis ingenio & natura, suum in nos affectum declararet. Nam ob oculos videmus penè quotidie, quando-

GROTI,  
rum: De-  
imebo: Di-  
Si confit-  
Si exulta-  
Rursum  
quia Da-  
eius pre-  
vera & is-  
rimus  
confirma-  
eius me-  
esse, sicut ve-  
ET RE-  
TI  
ntations  
endum  
annem &  
e non ha-  
d ausas  
tum capi-  
sum. Si  
alii Cor-  
ia dicuntur,  
instin-  
LLINE, &  
um, et al-  
fectum do-  
die, quan-  
acrib

LIBER IIII. 373.

ambitatem animalculum hoc se se opponat aduersariis,  
pupillis suis: quantum studio eos sub alas congreget,  
natur & soncat, neglecta proprij corporis iactura: cu-  
m discrimine pullis tuendis ac feniendis subire haud me-  
nit. Idcirco Christus dixit: Hierusalem Hierusalem, Matt. 23.  
4. Ed. v.

que occidis prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt,  
quoties volui congregare filios tuos, queadmodum galli-  
na congregat pullos suos sub alas, & noluisti? Bene dicit  
se voluisse congregare filios Hierusalem, sicut gallina  
pullos suos sub alas, ut sicut ex ipsius comparatione cum  
gallina, desiderium salutis hominum in eo intelligimus;  
ita & comparatione hominum cum pullis, intelligamus  
quoniam opere Dei gratia, protectione, & someto egamus.  
Vnde orat Propheta David Dominum, ut velut pul-  
lum se protegat. Sub umbra alarum tuarum, inquit, Psal. 16.

protege me. Ergo Christi praesidio muniti, non metua-  
mus aduersarium: quin magis ei fortiter resistamus, in  
omnibus sumentes scutum fidei, in quo possimus omnia  
tela nequissimi ignea extinguiere: & galeam salutis, Ephes. 6.

& gladium spiritus, quod est Verbum Dei. Scuto fi-  
dei excipienda sunt satanae tela, ne noceant: gladio spi-  
ritus, id est, Verbo Dei, ipse oppugnandus est & sternendus  
tinetur, ne aduersum nos prenalet. Semper autem no-  
stre imbecillitatis memores, atque in Domino conforta-  
ti, non in nobis sed in Deo gloriari, ac victoriam sperare  
debemus. Propterea S. Iacobus ait: Subditis estote Deo: Iacob. 4.

riffite autem diabolo, & fugiet a vobis. Hoc autem ante  
omnia diligenter obseruandum est, ne agyoti, aut eriam  
sem unquam cum diabolo de aliquibus fidei nostrae ar-  
ticulis disputationum nobis putemus: ne forte sicut Euam Genes. 3.  
sedaxit astutia sua, ita corrumpantur sensus nostri, &  
excidant a simplicitate, que est in Christo Iesu. Quare 1. Cor. 13.  
si de rebus fidei nobiscum agere nititur: proinquit simpli-  
cissima

374 OBJECT. SATANÆ ET RESP. FID. AEGROTI,  
cissima fide Symbolum Apostolicum depromamus, ni-  
hil inquirentes, nihil hesitantes: & quod Catholica cre-  
dit Ecclesia, hoc ipsum nos quoque credere profitemur.

Luc. 17.

*Ad hec ardenter cum Apostolis Dominum Iesum, ut  
fidem nobis augeat, oremus. Ad reliquias eius Obiectio-  
nes seu Tentationes, perinde ut Christus Dux & Im-  
perator noster in deserto, ita & nos ei obuiabimus: an-  
pendo nimurum eum, de quo modo diximus, spiritu gla-  
dium, Dei videlicet Verbum. Sic enim eo gladio usq[ue] i[n]*

Mar. 4.

*CHRISTUS, dum tentatori respondit: s C R I P T U M E S T.  
S C R I P T U M E S T. Ita autem fieri, ut ab oppugnatio-  
ne nostri cesse, nosq[ue] relinquat. Neque tamen omnis  
relicti erimus, sed quemadmodum ad Christum angelis,*

psal. 13. 90.

*fugato Satana, accesserunt, eiq[ue] ministrarunt: ita & in-  
biscum erunt, ut nos custodian in omnibus viis nostris.*

Heb. 1.

*Hoc quippe mandati à Deo habent, Vnde de eis Apo-  
stolus Paul. dicit: Oes sunt ministratorij spiritu[m] in no-  
nisteriu[m] missi propter eos qui hereditate capiet salutem.*

*Iam ponenda sunt tanquam capita quedam, ea quae  
Satan plerunque solet obuicere, quibus fideles in exitum  
sempiternum conatur pertrahere: & que viciissim  
eius Objectiones ex Scripturis sanctis respondenda erunt.*

O B J E C T I O N E S X V I I . , S A T A N A E A D A E G R O-  
T U M & T O T I D E M R E S P O N S I O N E S F I D E L I S A E G R O T I .

CAP. XI.

Job. 7.

1. Cor. 15.

Heb. 11. 13.

**O** BJECTIO SATANÆ. 1. Dulcis & incunda est

*hac mundi vita.*

**R**E S P O N S I O F I D E L I S A E G R O T I . S c r i p t u m e s t : Mili-  
tia est vita hominis super terram: & sicut dies merita-  
nary dies eius. Si in hac vita tantum in Christo foran-  
tes sumus: miserabiliores sumus omnibus hominibus. Pe-  
grini & hospites sumus super terram. Neque habemus  
hic manentem cibitatem: sed futuram inquirimus.

OBIECT  
tempo  
at: Va  
multis &  
memori  
rum: qua  
Et mun  
OBIE  
dulcissi  
& agros  
Qui am  
median  
aut foro  
filios, an  
piet, &  
OBIE  
percula  
RESPON  
ter est or  
fortis pa  
pupillos  
sperabu  
OBIE  
REPSO  
demis te  
fieri p  
cum an  
ma non  
Item: I  
que salu  
sum mea  
sunt, qu  
OBIE